

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約した米原バイパス鳥居本地区他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 1月 27日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 大阪府中央区城見2丁目2番22号

氏名 鹿島道路株式会社関西支店

執行役員支店長 田村 嘉英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		81,867,098	
道路土工						
		式	1		2,680,000	
路体盛土工						
		m3	500		2,680,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		2,680,000	
舗装工						
		式	1		60,188,292	
橋面防水工						
		式	1		2,958,560	
橋面防水 (佐和山高架橋)	(車道部)					
		m2	1,230	1,836	2,258,280	
橋面防水 (佐和山高架橋)	(歩道部)					
		m2	277	2,501	692,777	
橋面防水 (佐和山高架橋)	(地覆水切りスリット部)					
		m2	3	2,501	7,503	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)						
		式	1		2,777,852	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	1,160	795.7	923,012	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	1,160	1,599	1,854,840	
アスファルト舗装工 (佐和山高架橋)						
		式	1		4,123,200	
基層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	1,200	1,693	2,031,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,200	1,743	2,091,600	
アスファルト舗装工 (佐和山高架橋)		式	1		388,218	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	267	1,454	388,218	
アスファルト舗装工 (車道舗装A1)		式	1		44,430,870	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	4,260	727.5	3,099,150	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	4,280	939	4,018,920	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	4,200	3,096	13,003,200	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	1,643	6,900,600	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	2,021	8,488,200	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,200	2,124	8,920,800	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		5,172,704	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	2,180	602.8	1,314,104	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,180	1,770	3,858,600	
アスファルト舗装工 (車道舗装B(乗入口))		式	1		327,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	138	602.8	83,186	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	138	1,770	244,260	
不透水性舗装工		式	1		9,442	
表層 (佐和山高架橋)	(地覆水切りスリット部) 平均舗装厚t=95mm	m2	2	4,721	9,442	
排水構造物工		式	1		9,332,723	
排水構造物工		式	1		9,332,723	
排水構造物	アスファルト舗装工事 自専道(本線部、IC部)	式	1		9,332,723	
踏掛版設置工		式	1		3,185,820	
踏掛版設置工 (佐和山高架橋)		式	1		2,076,822	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	34	61,083	2,076,822	
踏掛版設置工 (鳥居本高架橋)		式	1		1,108,998	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	18	61,611	1,108,998	
防護柵工		式	1		2,456,599	
路側防護柵工		式	1		2,456,599	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	144	13,275	1,911,600	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	53	10,283	544,999	
構造物撤去工		式	1		799,690	
構造物取壊し工		式	1		642,381	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	29	9,447	273,963	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	27	606.4	16,372	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	673	523.1	352,046	
運搬処理工		式	1		157,309	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	29	1,016	29,464	
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	990	33,660	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	1,495	43,355	
殻処分	アスファルト殻	m3	34	1,495	50,830	
仮設工		式	1		3,223,974	
交通管理工		式	1		3,223,974	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A					
		式	1		1,202,838	
交通誘導警備員	B					
		式	1		2,021,136	
直接工事費						
		式	1		81,867,098	
共通仮設費						
		式	1		15,028,038	
共通仮設費						
		式	1		3,515,919	
技術管理費						
		式	1		2,690,313	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,464	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		2,636,849	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		825,606	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,512,119	
純工事費						
		式	1		96,895,136	
現場管理費						
		式	1		30,647,461	
工事原価						
		式	1		127,542,597	
一般管理費等						
		式	1		20,557,403	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		148,100,000	
消費税相当額		式	1		14,810,000	
工事費計		式	1		162,910,000	